Diário   Oficial Página 118   14 de Fevereiro de 2022 Nº 28.185
2.Balanço Fiscal 2019-2021;
2.	 3. Balanço Social 2019-2021;
4. Inclusão Associados;
3.	 5. Exclusão Associados;
4.	 6.Início Construção Nova Sede da AACCMT;
5.	 7. Outros assuntos.

Cuiabá, 07 de Fevereiro de 2022.
Claudemir Ferreira da Silva

Presidente
<END:1318397:118>
<BEGIN:1318420:118>

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLÉIA GERAL
EXTRAORDINÁRIA DO SINDICATO DOS TRABALHADORES NAS
INDÚSTRIAS DE ALIMENTAÇÃO DO ÁLCOOL E REFINAÇÃO DE

AÇÚCAR E AFINS DE CÁCERES E REGIÃO-MT.
PARA ALTERAÇÃO DE ENDEREÇO

O SINDICATO DOS TRABALHADORES NAS INDÚSTRIAS DE
ALIMENTAÇÃO DO ÁLCOOL E REFINAÇÃO DE AÇÚCAR E AFINS
DE CÁCERES E REGIÃO-MT. CONVOCA TODOS TRABALHADORES
QUITES COM A TESOURARIA PARA PARTICIPAREM DA ASSEMBLEIA
GERAL EXTRAORDINÁRIA DE ALTERAÇÃO DO ENDEREÇO, A SE
REALIZAR ÀS 08:00 EM PRIMEIRA CONVOCAÇÃO E AS 08:30 EM
SEGUNDA CONVOCAÇÃO COM 50% MAIS UM DOS ASSOCIADOS,
DO DIA 16 DE FEVEREIRO DE 2022 À RUA DAS GRAÚNAS Nº 649,
BAIRRO VILA MARIANA NA CIDADE DE CÁCERES -MT, PRESIDENTE
Srª GLAUCIA MARIA ANDRADE GONZAGA CACERES-MT, 11 DE
FEVEREIRO DE 2022.
<END:1318420:118>
<BEGIN:1318440:118>

AGROPECUÁRIA AH BARÃO-MT LTDA, CNPJ 28.103.361/0001-82,
torna público que requereu à SEMA-MT (Secretaria de Meio Ambiente de
Mato Grosso) a Autorização para Restauração de Formações Campestres
na Planície Alagável do Pantanal, da Fazenda Cambará, localizada no
município de Barão de Melgaço-MT, para atividade de pecuária extensiva.
<END:1318440:118>
<BEGIN:1318441:118>

HELDER HOFIG, CPF 088.008.708-05, torna público que requereu à
SEMA-MT (Secretaria de Meio Ambiente de Mato Grosso) a Autorização
para Restauração de Formações Campestres na Planície Alagável
do Pantanal, da Fazenda Landi, localizada no município de Barão de
Melgaço-MT, para atividade de pecuária extensiva.
<END:1318441:118>
<BEGIN:1318443:118>

MANOEL DRESCH, CPF 323.031.069-15, torna público que requereu à
SEMA-MT (Secretaria de Meio Ambiente de Mato Grosso) a Autorização
para Restauração de Formações Campestres na Planície Alagável do
Pantanal, da Fazenda Baia da Volta, localizada no município de Poconé-MT,
para atividade de pecuária extensiva.
<END:1318443:118>
<BEGIN:1317898:118>

COOPERATIVA AGROPECUÁRIA PRIMAVERA COAP
CNPJ: 37.433.314/0001-98

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA
COOPERATIVA AGROPECUÁRIA PRIMAVERA COAP, por seu

Presidente, no uso de suas atribuições estatutárias, especificamente em seu
Art. 21, convoca todos os Associados, que nesta data totalizam 94 (noventa
e quatro) membros, para a Assembleia Geral Ordinária, a ser realizada
no dia 04 de março de 2022, na sede da Cooperativa, estabelecida na A
RODOVIA FEDERAL BR 163, nº S/N, KM 744 Bairro Area Rural de Sorriso,
Sorriso - MT, às 15:00 horas, em primeira convocação, com a presença de
2/3 dos cooperados presentes; em segunda convocação às 16:00 horas,
com metade mais um dos associados e, em terceira e última convocação,
as 17:00 horas com o quórum mínimo de 10 (dez) cooperados presentes
para deliberar sobre a seguinte ORDEM DO DIA:

1-	 Prestação de contas do Conselho de Administração acompanhada
do parecer do Conselho Fiscal, compreendendo:

a)	 Relatório da Gestão;
b)	 Balanço Geral;
c)	 Demonstração das sobras apuradas, ou perdas decorrentes
da insuficiência das contribuições para cobertura das despesas da
Sociedade;
d)	 Demais demonstrações contábeis obrigatórias, previstas nas
Normas Brasileiras de Contabilidade;
e)	 Parecer do Conselho Fiscal.

2-	 Destinação das sobras apuradas ou rateio das perdas, após a
dedução dos fundos obrigatórios;
3-	 Orçamento para 2022;
4-	 Eleição dos membros do Conselho de Administração e Posse;
5-	 Eleição dos membros do Conselho Fiscal e Posse;
6-	 Plano de atividade da Sociedade para o exercício seguinte;
7-	 Outros assuntos de interesse do quadro social.

Sorriso - MT, 07 de fevereiro de 2022
Presidente - Diogo Frison

RODOVIA FEDERAL BR 163, nº S/N, KM 744 Bairro Area Rural de
Sorriso, Sorriso - MT.

RC PUBLICAÇOES 66 9 9984-4633.
<END:1317898:118>

<BEGIN:1318381:118>

Agropecuária Madeirinha Ltda. CNPJ 24.698.573/0001-07, torna público
que está requerendo à Secretaria de Estadlo de Meio Ambiente de Mato
Grosso - SEMA - Plano de Manejo Florestal Sustentável - PMFS/Plano
Operacional Anual - POA na Fazenda Madeirinha: 61º 20’ 21,684” W 9º 45’
37,496” S. Localizado na Rodovia MT 199 KM 170 S/N na Zona Rural de
Colniza/MT.
<END:1318381:118>
<BEGIN:1318414:118>

CEDRUS INDUSTRIA DE MADEIRA REFLORESTADA LTDA, CNPJ:
10.800.129/0001-38, torna público que requereu a Secretaria de Estado
de Meio Ambiente - SEMA-MT, o pedido da LAC - Licença por Adesão
e Compromisso para a atividade de Serraria com desdobramento de
madeira em bruto e resserragem, localizada no Sitio Pé de Serra-Fazenda
Vãozinho, Rodovia MT 343, km 23 à esquerda mais 13 km, S/N, Zona Rural,
município de Porto Estrela/MT.
<END:1318414:118>
<BEGIN:1318415:118>

A HARMONIA EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E PARTICIPAÇÕES
LTDA - CNPJ 01.646.341/0001-00 torna público que requereu à
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO
RURAL SUSTENTÁVEL DO MUNICÍPIO DE VÁRZEA GRANDE -
SEMMADRS/VG, a LICENÇA ESPECIAL DE LIMPEZA DE ÁREA, na área
situada na Avenida Doutor Paraná, 921 - Bairro Cristo Rei - Várzea Grande
- CEP 78.118-189.
<END:1318415:118>
<BEGIN:1318416:118>

V CONCEIÇÃO SILVA & CIA LTDA (CNPJ n° 08.459.768/0001-30),
torna público que requereu à Prefeitura Municipal de Cuiabá/MT, por meio
da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Urbano
Sustentável - SMADESS, as Licenças de Instalação (LI) e de Operação
(LO) para a sala comercial localizada na Av. XV de novembro, nº 423, Porto,
município de Cuiabá/MT (Lat.:15º36’34.54”S; Long.: 56º06’5.93” O).
<END:1318416:118>
<BEGIN:1318418:118>

RAIZ EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS SPE LTDA, pessoa jurídica
de direito privado, inscrita sob CNPJ nº 42.494.080/0001-29, torna público
que requereu junto à SEMA/MT as Licenças Prévia (LP) e de Instalação (LI)
do Loteamento Urbano localizado na Rod. BR-364, Km 877,44, Fazenda
Ramada, município de Campo Novo do Parecis/MT (Lat.:13°41’11.11”S;
Long.: 57°53’32.26”O).
<END:1318418:118>
<BEGIN:1318419:118>

MAGÉ TRANSPORTES E CONSTRUÇÕES LTDA, estabelecido na
Avenida das Figueiras, nº 893, sala 01, Setor Comercial, Sinop/MT,
inscrita no CNPJ nº 43.806.347/0001-39, Torna Público que requereu junto
a Secretaria Estadual de Meio Ambiente de Mato Grosso/MT, a Licença
Ambiental Simplificada - LAS, da Atividade de Transporte rodoviário de
produtos perigosos. Maria Fernanda - Soluções Ambientais -Não foi
determinado EIA/RIMA.
<END:1318419:118>
<BEGIN:1318423:118>

FABIANE COVATTI GLUCKSBERG, CPF: 015.764.071-01 , torna público
que requereu perante a Secretaria de Estado do Meio Ambiente do Mato
Grosso - SEMA-MT, a Licença Prévia (LP), Licença de Instalação (LI) e
Licença de Operação (LO), para atividade de extração mineral de Cascalho
em uma área de 10,55 ha no município de Sinop, estado de Mato Grosso.

PORTO NOGUEIRA PESCADOS DA AMAZONIA EIRELI - ME, torna
público que requereu junto a SAMA/SORRISO/MT a Renovação da Licença
de Operação (LO), para atividade de Preservação de peixes, crustáceos e
moluscos, localizada na A RURAL, ROD MT 485, Estrada Morocó, KM 40,
S/N, Aera Rural de Sorriso, Município de Sorriso/MT, não foi determinado
EIA-RIMA. (TOP PROJETOS 3544-0266)

N. S. DA COSTA & CIA LTDA, CNPJ 29.063.921/0001-85, torna público
que requereu junto a SAMA/SORRISO/MT a Licença de Operação (LO)
e Alteração de razão social, pois anteriormente a empresa ESVALDIR
FERNANDES - ME obteve a LO neste endereço, para atividades de
Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de
produtos alimentícios - minimercados, mercearias e armazéns (AÇOUGUE),
localizado na AV São Marcos, N 756, São José I, Município de Sorriso/MT,
não foi determinado EIA-RIMA. (TOP PROJETOS 3544-0266)

DEPOSITO DE MADEIRAS PICA PAU  - JUAREZ RAMOS FILHO, com
CNPJ nº 13.176.866/0001-08, sede e endereço na Rua Dirson Jose Martini,
nº 3315, Bairro Setor Industrial, na Cidade Município e Comarca de Sinop/
MT, CEP 78.557-060, torna público que requer a Secretária de Estado do
Meio Ambiente - SEMA-MT a Licença Ambiental Simplificada (LAS) para a
empresa.

VIANORTE COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS
AGROPECUARIOS LTDA, CNPJ: 07.248.641/0001-09, situada na Av. dos
Jatobas, nº. 2161, Jardim Joelma, município de Tapurah, Estado de Mato
Grosso, torna público que requereu à Secretaria Municipal de Meio Ambiente,
Desenvolvimento e Turismo Coordenadoria de Meio Ambiente de Tapurah/
MT a LICENÇA PRÉVIA - LP, LICENÇA DE INSTALAÇÃO - LI E LICENÇA
DE OPERAÇÃO - LO, para a atividade de COMÉRCIO ATACADISTA DE
DEFENSIVOS AGRÍCOLAS, ADUBOS, FERTILIZANTES E CORRETIVOS
DO SOLO COM DEPÓSITO NO LOCAL. Não foi determinado EIA/RIMA.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

Página 119   14 de Fevereiro de 2022 Nº 28.185Diário   Oficial
PARIZZI CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA,  CNPJ
37.100.193/0001-62, torna público que requereu a SECRETARIA
MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL
DE SINOP, a Licença Prévia, Licença de Instalação e a Licença de
Operação, para atividade de Condomínio Vertical (apartamentos), a ser
instalado na Rua Milena esq. c/ Rua Pisa, quadra 35, Lotes 01/02, no
Residencial Florença 2ª Etapa, em Sinop-MT. Responsável Técnico: Eng.
Agrícola-Ambiental Catiane Alcantara Tiesen. Fone: (066) 99989-3784.

VICENTE JOSE BOCOLLI, CPF/CNPJ 241.710.189-00, torna público
que requereu junto a Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente
- SAMA/SORRISO, a Alteração de Razão Social de VICENTE JOSE
BOCOLLI - CPF/CNPJ 241.710.189-00, para VICENTE JOSE BOCOLLI
LTDA  - CNPJ 10.817.628/0001-38, Localizado na Rodovia BR 163 KM
759, Nº 5653 - Expansão urbana, município de Sorriso/MT. Coordenadas
geográficas do Empreendimento: 55°44’32,49”W, 12°35’26,22”S. Não foi
determinado o EIA-RIMA.

FD INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA, inscrito no CNPJ:
05.441.540/0001-24, torna público que requereu Secretaria Municipal de
Meio Ambiente SEMMA/Matupá, as Licenças Ambientais Prévia, Instalação
e Operação para a atividade “Fabricação de móveis com predominância de
madeira”, situado à Av. Vitor Fidelis Donini N 1001 Bairro Centro Matupá-MT.

SORRINORTE SUPERMERCADOS LTDA, CNPJ: 02.756.536/0001-67,
torna público que requereu junto a Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente
de Sorriso - MT - SAMA: as Licenças: Prévia (LP) e de Instalação (LI), para
a atividade de: 47.11-3-02 - Comércio varejista de mercadorias em geral,
com predominância de produtos alimentícios - supermercados; 47.84-9-00 -
Comércio varejista de gás liquefeito de petróleo (GLP). Endereço: Rua dos
Palmares, nº 489, Bairro Ind. Segunda etapa.  Não foi determinado EIA/
RIMA. (Engª Florestal Ane C. Barceli 66-999766751).

FRONTEIRA COLETORA DE OLEO LTDA, CNPJ: 19.585.374/0001-44,
torna público que requereu junto a Secretaria de Estado de Meio Ambiente -
SEMA/MT, as Licenças: Prévia (LP), de Instalação (LI) e de Operação (LO)
para a atividade de: 38.12-2-00 - Coleta de resíduos perigosos. Endereço:
Av. Atílio Fontana, LOTE 08, QDA 14-A, Bairro Industrial Leonel Bedin.   Não
foi determinado EIA/RIMA.

PODER JUDICIÁRIO

B.H.N MADEIRAS LTDA EPP com CNPJ N° 01.584.383/0001-55 e Inscrição
estadual No. 13.172.942-0, torna público que requereu junto a SEMA - MT,
a Renovação da Licença de Operação - LO para desenvolver a atividades
de serraria e Beneficiamento de madeira no Município de Feliz Natal / MT.

CLAUDINEI P. STASCZAK & CIA LTDA. - CNPJ 02.970.924/0001-46, torna
público que requereu junto a Secretaria Municipal de Agricultura e Meio
Ambiente - SAMA/SORRISO, a Renovação de Licença de Operação para a
atividade de Fabricação de estruturas metálicas e Fabricação de esquadrias
de metal em geral, localizado na Rua Tangará, Nº 169 - Bairro Industrial,
município de Sorriso/MT. Coordenadas geográficas do Empreendimento:
55°42’31,79”W, 12°32’57,62”S. Não foi determinado o EIA-RIMA.

PEDRO PINTO MOREIRA , pessoa física, inscrito no CPF 362.769.951-34,
situado na rua Cândido Portinari, 130, Residencial Mondrian Sinop- MT,
requereu junto a SEMA-MT para o Plano de Manejo Florestal Sustentável
-PMFS para a FAZENDA CHAPARRAL & PORTAL - PARTE A, localizada no
município de Nova Santa Helena - MT com dispensa de EIA/RIMA.

PEDRO PINTO MOREIRA , pessoa física, inscrito no CPF 362.769.951-34,
situado na rua Cândido Portinari, 130, Residencial Mondrian Sinop- MT,
requereu junto a SEMA-MT para o Plano de Manejo Florestal Sustentável
-PMFS para a FAZENDA CHAPARRAL & PORTAL - PARTE B, localizada no
município de Nova Santa Helena - MT com dispensa de EIA/RIMA.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1318423:119>

<BEGIN:1318451:119>

Monte Sinai Combustiveis LTDA, CNPJ: 14.007.440/0001-85- Torna-se
público que requereu a Secretaria Estadual do Meio Ambiente-SEMA/MT,
a Renovação de Licença de Operação da atividade comercio varejista de
combustível no município Alto Garças/MT
<END:1318451:119>

<BEGIN:1318453:119>

Monte Sinai Combustiveis LTDA, CNPJ: 14.007.440/0001-85- Torna-se
público que requereu a Secretaria Estadual do Meio Ambiente-SEMA/MT,
a Renovação de Licença de Operação da atividade Transporte de produtos
perigosos (combustível) no município Alto Garças/MT
<END:1318453:119>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
<BEGIN:1318131:119>

ESTADO DE MATO GROSSO

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA

CONCORRÊNCIA PÚBLICA  n. 02/2021 - CIA
0007040-89.2019.8.11.0000

EXTRATO DO RESULTADO DA SEGUNDA FASE -
PROPOSTAS DE PREÇOS

A Presidente do Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso, por
meio da Comissão Permanente de Licitação, instituída pela Portaria
738/2021-PRES-C.ADM, de 09/08/2021, publicada no DJE-MT, Ed. n.º
11039, pág. 10, disponibilizado em 10/08/2021, comunica aos interessados
o resultado da segunda fase - propostas de preços - divulgado na sessão
pública do dia 10/02/2022 da Concorrência n. 02/2021 - CIA 0007040-
89.2019.8.11.0000, que tem por objeto, “Contratação de empresa
especializada em obras e serviços de engenharia para construção da nova
sede do Fórum da Comarca de Chapada dos Guimarães”, conforme se
segue:

EMPRESAS CLASSIFICADAS:

Primeiro lugar: EHS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA,
CNPJ n. 03.700.234/0001-30 - Valor: R$ 7.598.475,67 (sete milhões,
quinhentos e noventa e oito mil, quatrocentos e setenta e cinco reais e
sessenta e sete centavos).
Segundo lugar: CONSTRUTORA E LOCADORA DUARTE LTDA, CNPJ

n. CNPJ n. 08.464.930/0001-08 - Valor: R$ 8.437.750,99 (oito milhões
quatrocentos e trinta e sete mil setecentos e cinquenta reais e noventa
e nove centavos).
Terceiro Lugar: CONENGE CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA, CNPJ n.
14.930.440/0001-52 - Valor: R$ 8.694.658,19 (oito milhões seiscentos
e noventa e quatro mil seiscentos e cinquenta e oito reais e dezenove
centavos).

EMPRESAS DESCLASSIFICADAS:

A & C CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI, CNPJ: 04.693.484/0001-52
CONSTRUTORA MEDIANEIRA EIREL, CNPJ n. 05.772.561/0001-22
ELITE ENGENHARIA LTDA, CNPJ n. 12.005.360/0001-65
TRADIÇÃO ENGENHARIA LTDA, CNPJ n. 33.550.203/0001-00

Cuiabá/MT, 10 de fevereiro de 2022.

(ORIGINAL ASSINADO)
ETELVINO ALVES DOS SANTOS NETO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
<END:1318131:119>
<BEGIN:1318361:119>

  TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico n. 6/2022
CIA    0000556-53.2022.8.11.0000

A Presidente do Tribunal de Justiça, por intermédio de seu Pregoeiro
Oficial, nomeado pela Portaria nº 900/2021- DA - DJE-MT nº 11069,
comunica aos interessados que será ABERTA a Sessão Pública do Pregão
Eletrônico n. 6-2022 - CIA 0000556-53.2022.8.11.0000, no dia 3 de março
de 2022, às 10h30 - horário de BRASÍLIA-DF, no site do Governo Federal
www.comprasgovernamentais.gov.br. Objeto:  “Contratação de empresa
especializada para a prestação de serviço de operacionalização, incluindo
a manutenção preventiva e corretiva (com cobertura integral de peças), em
equipamentos de áudio localizados na Sala de reunião da Presidência, no
Plenário Gervásio Leite, Cabine de Som, nos Plenários: 1, 2, 3 e 4, bem
como no Plenário da Turma Recursal, Escola dos Servidores, nas Salas do

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT